e a revogação do Decreto nº 10.922/2021, passa a ter a seguinte redação: 

“Art. 18. Para fins do disposto no § 3º do artigo 16 da Lei Complementar Federal 

nº 101, de 2000 e suas alterações, consideram-se irrelevantes as despesas 

realizadas até o valor de R$ 54.020,41 (cinquenta e quatro mil, vinte reais e 

quarenta e um centavos) no caso de aquisição de bens ou prestação de serviços e 

de R$ 108.040,82 (cento e oito mil quarenta reais e oitenta e dois centavos), 

conforme art. 75, incisos I e II da Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e 

suas alterações.” 

Para a divisão do Art. 21 do PLO, onde consta “§ 1º” o correto é “Parágrafo Único” . 

Para o § 2º do Art.